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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 221 00 Secretaría del Campo

TOTAL DEPENDENCIA 497,399,836.33 73.55%

INSTITUCIONALES 66,864,026.57 81.60%

66,864,026.57 81.60%L Desarrollo Agropecuario y Pesca

63,472,266.61 82.05%

B Agrícola y Pecuario

63,472,266.61 82.05%

C Desarrollo Rural Sustentable

63,472,266.61 82.05%

00 Programa Normal de Operación

5,043,119.28 81.13%

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación

3,196,537.14 85.17%

A001 Fomento y desarrollo al sector 
agropecuario.                                                                                                                                                                                                              

Atención a las demandas del sector 
agropecuario.

Asunto 5,250.00 1,750.00 1,750.00 1,750.00 0.007,000.00 1,750.00 1,750.00 1,750.00 1,750.00

912,330.31 74.82%

A002 Desarrollo y Seguimiento a los 
Procesos de Planeación                                                                                                                                                                                                     

Eficientar los procesos de planeación 
y programación.

Proyecto 113.00 61.00 30.00 22.00 0.00100.00 50.00 20.00 20.00 10.00

Oportunidad en la gestión realizada. Trámite 110.00 61.00 27.00 22.00 0.00140.00 50.00 30.00 30.00 30.00

480,666.19 74.15%

A003 Coordinación de Políticas y 
Estrategias Agropecuarias                                                                                                                                                                                                     

Desarrollo en los procesos y 
estrategias de vinculación sectorial e 
institucional.

Gestoría 61.00 20.00 22.00 19.00 0.0080.00 20.00 20.00 20.00 20.00

453,585.64 76.18%

A004 Desarrollo y Manejo Integral de la 
Agricultura                                                                                                                                                                                                            

Mejorar la calidad de gestión del 
subsector agrícola.

Gestoría 27.00 9.00 9.00 9.00 0.0035.00 8.00 9.00 9.00 9.00

1,769,887.48 74.23%

104 Comunicar y difundir las actividades 
y compromisos del Gobierno Estatal

231,740.03 73.08%

A001 Difusión y promoción para el 
desarrollo del campo                                                                                                                                                                                                         

Coordinación y concertación de 
acciones de difusión y promoción.

Acción 156.00 50.00 52.00 54.00 0.00209.00 50.00 52.00 54.00 53.00
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CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 221 00 Secretaría del Campo

TOTAL DEPENDENCIA 497,399,836.33 73.55%

INSTITUCIONALES 66,864,026.57 81.60%

986,512.33 75.54%

A002 Divulgación para el desarrollo rural 
sustentable del campo chiapaneco                                                                                                                                                                                     

Realización de campañas en medios 
de comunicación.

Campaña 4.00 2.00 1.00 1.00 0.005.00 2.00 1.00 1.00 1.00

Realización de acciones de difusión. Acción 43.00 21.00 10.00 12.00 0.0054.00 21.00 10.00 12.00 11.00

Realización de programas de radio. Radio 29.00 5.00 12.00 12.00 0.0041.00 5.00 12.00 12.00 12.00

Realización de programa de 
televisión.

Hora/Televisión 29.00 5.00 12.00 12.00 0.0041.00 5.00 12.00 12.00 12.00

551,635.12 72.46%

A003 Promoción para el desarrollo rural 
sustentable del campo chiapaneco                                                                                                                                                                                       

Realización de eventos. Evento 42.00 14.00 14.00 14.00 0.0056.00 14.00 14.00 14.00 14.00

Realización de exposiciones. Exposición 9.00 3.00 3.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Realización de diseños para eventos. Diseño 51.00 17.00 17.00 17.00 0.0068.00 17.00 17.00 17.00 17.00

1,637,247.40 74.49%

206 Promover y fomentar el uso de 
productos e insumos de calidad

979,119.84 73.72%

A001 Seguimiento a la Comercialización 
Agropecuaria                                                                                                                                                                                                            

Impulsar estrategias comerciales de 
los productos agropecuarios.

Operación 40.00 12.00 12.00 16.00 0.0050.00 12.00 12.00 13.00 13.00

658,127.56 75.66%

A002 Fomento al Desarrollo Agroindustrial                                                                                                                                                                                                                      Servicios consolidados a las 
agroindustrias.

Servicio 80.00 40.00 20.00 20.00 0.00120.00 40.00 20.00 20.00 40.00

977,404.23 70.18%

207 Promover la participación ciudadana 
y social

601,504.09 69.77%

A001 Participación y vinculación social 
para el campo                                                                                                                                                                                                          

Apoyar mediante gestorías y 
asesorías, la participación, 
asociación y organización de 
productores en el medio rural.

Gestoría 168.00 51.00 73.00 44.00 0.00200.00 50.00 50.00 50.00 50.00

375,900.14 70.84%

A002 Inducción a la participación social y 
capacitación para el campo                                                                                                                                                                                          

Contribuir al mejoramiento del 
bienestar social de los productores 
del estado.

Acción 90.00 30.00 30.00 30.00 0.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00
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CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 221 00 Secretaría del Campo

TOTAL DEPENDENCIA 497,399,836.33 73.55%

INSTITUCIONALES 66,864,026.57 81.60%

1,291,063.32 58.45%

305 Favorecer la comercialización de 
productos agropecuarios

499,620.05 80.96%

A001 Impulso a la Comercialización 
Agropecuaria                                                                                                                                                                                                                

Acción de gestión generada. Acción 15.00 5.00 5.00 5.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

791,443.27 49.72%

A002 Gestión para la inversión 
agropecuario                                                                                                                                                                                                                    

Gestionar financiamiento para el 
desarrollo de comunidades rurales.

Expediente 46.00 6.00 20.00 20.00 0.0056.00 6.00 20.00 20.00 10.00

919,685.14 67.97%

410 Proporcionar asesoría jurídica

919,685.14 67.97%

A001 Atención de asuntos jurídicos del 
sector agropecuario                                                                                                                                                                                                     

Asuntos jurídicos atendidos. Trámite 638.00 167.00 258.00 213.00 0.00850.00 212.00 213.00 213.00 212.00

12,203,286.87 79.42%

411 Proporcionar asistencia técnica

10,345,085.54 80.04%

A001 Coordinación de estrategias 
operativas regionales.                                                                                                                                                                                                        

Realizar acciones y/o gestiones de 
coordinación interinstitucional.

Acción 3,185.00 1,016.00 1,076.00 1,093.00 0.004,231.00 936.00 1,250.00 1,175.00 870.00

1,022,381.53 74.65%

A002 Desarrollo de actividades agrícolas.                                                                                                                                                                                                                      Superficie a incorporar con 
tecnología.

Hectárea 30,000.00 5,000.00 5,000.00 20,000.00 0.0040,000.00 5,000.00 5,000.00 20,000.00 10,000.00

835,819.80 78.03%

A003 Capacitación para el campo                                                                                                                                                                                                                                Promover y vincular acciones de 
capacitación para el campo.

Servicio 101.00 34.00 28.00 39.00 0.00120.00 25.00 35.00 35.00 25.00

839,197.93 70.95%

437 Desarrollar y construir 
infraestructura básica

839,197.93 70.95%

A001 Infraestructura para el desarrollo 
rural                                                                                                                                                                                                                  

Atención a las demandas de obra de 
infraestructura agropecuaria.

Acción 106.00 16.00 51.00 39.00 0.00150.00 30.00 45.00 45.00 30.00

3,101,754.78 76.44%

505 Producir bienes e insumos para 
sectores prioritarios
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DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
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ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 221 00 Secretaría del Campo

TOTAL DEPENDENCIA 497,399,836.33 73.55%

INSTITUCIONALES 66,864,026.57 81.60%

523,861.33 81.16%

A001 Fomento al Desarrollo Ganadero                                                                                                                                                                                                                            Concertación con productores 
pecuarios.

Servicio 150.00 50.00 50.00 50.00 0.00200.00 50.00 50.00 50.00 50.00

1,565,187.12 73.64%

A002 Fortalecimiento para el desarrollo 
ganadero.                                                                                                                                                                                                              

Explotación pecuarias atendidas. Acción 1,875.00 625.00 625.00 625.00 0.002,500.00 625.00 625.00 625.00 625.00

1,012,706.33 78.70%

A003 Sanidad Pecuaria                                                                                                                                                                                                                                          Registro de granjas porcinas. Gestoría 46.00 15.00 15.00 16.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Reuniones de seguimiento de 
campaña aviar.

Gestoría 9.00 3.00 3.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Registro de libros de fierro. Gestoría 177.00 125.00 42.00 10.00 0.00190.00 125.00 30.00 20.00 15.00

Distribución de guías. Gestoría 131,350.00 43,000.00 40,350.00 48,000.00 0.00170,000.00 43,000.00 40,000.00 42,000.00 45,000.00

Reunión de seguimiento de 
Tuberculosis Bovina.

Gestoría 40.00 15.00 15.00 10.00 0.0050.00 15.00 15.00 10.00 10.00

34,912,890.02 87.30%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros

34,912,890.02 87.30%

A001 Desarrollo administrativo y 
operacional                                                                                                                                                                                                                   

Proporcionar servicios en forma 
oportuna.

Servicio 9,749.00 2,175.00 3,661.00 3,913.00 0.008,833.00 1,492.00 2,440.00 2,376.00 2,525.00

776,730.16 77.17%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 
sustantivas

776,730.16 77.17%

A001 Desarrollo de Procesos y Servicios 
Informáticos.                                                                                                                                                                                                          

Eficiencia en los servicios atendidos. Servicio 750.00 250.00 250.00 250.00 0.001,000.00 250.00 250.00 250.00 250.00

3,391,759.96 73.96%

E Asuntos Agrarios

3,391,759.96 73.96%

C Desarrollo Rural Sustentable
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ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 221 00 Secretaría del Campo

TOTAL DEPENDENCIA 497,399,836.33 73.55%

INSTITUCIONALES 66,864,026.57 81.60%

3,391,759.96 73.96%

00 Programa Normal de Operación

1,066,338.90 74.17%

104 Comunicar y difundir las actividades 
y compromisos del Gobierno Estatal

1,066,338.90 74.17%

A001 Concertación y Vinculación Agraria                                                                                                                                                                                                                        Eficientar los servicios para la 
resolución de conflictos entre sujetos 
agrarios.

Servicio 102.00 34.00 40.00 28.00 0.00156.00 36.00 50.00 50.00 20.00

Incremento de grupos al proceso de 
regularización.

Grupo 63.00 22.00 26.00 15.00 0.00105.00 27.00 30.00 30.00 18.00

Eficientar las gestorías de núcleos y 
grupos en el ámbito agrario.

Asunto 88.00 31.00 29.00 28.00 0.00120.00 30.00 35.00 35.00 20.00

2,325,421.06 73.86%

308 Ordenar y regular la propiedad rural 
y urbana

804,862.09 74.38%

A001 Atención de asuntos agrarios                                                                                                                                                                                                                              Atención a conflictos agrarios. Acción 398.00 150.00 138.00 110.00 0.00500.00 150.00 138.00 110.00 102.00

1,520,558.97 73.59%

A002 Promoción para la operatividad de 
fideicomisos                                                                                                                                                                                                            

Int. de exp. admvos. para coadyuvar 
en la regularización de predios prop. 
del Gobierno del Edo. de grupos que 
la ostenta

Expediente 2.00 2.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 0.00 1.00 2.00

Realizar trabajos técnicos 
topográficos.

Estudio 28.00 9.00 9.00 10.00 0.0050.00 10.00 10.00 20.00 10.00

Integración de expedientes de grupos 
indígenas desplazados y cuadyuvar 
a su retorno o reubicación.

Expediente 5.00 4.00 0.00 1.00 0.008.00 0.00 2.00 3.00 3.00

Coadyuvar en el seguimiento y 
análisis de planteamientos 
presentados ante la mesa ambiental.

Trámite 2.00 2.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 1.00 1.00 2.00

Integración de expedientes de 
terrenos nacionales en coordinación 
con la Secretaría de Reforma 
Agraria.

Expediente 19.00 12.00 7.00 0.00 0.0070.00 10.00 10.00 30.00 20.00
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CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 221 00 Secretaría del Campo

TOTAL DEPENDENCIA 497,399,836.33 73.55%

INSTITUCIONALES 66,864,026.57 81.60%

Secretario del Campo

Ing. Sergio Ernesto Gutiérrez Villanueva


